— 1 —

航 道 通 告
梅航道通告〔2023〕7 号

广东省梅州航道事务中心关于洪后韩江汀江

航道通航条件的航道通告

各有关单位、船舶：

受台风“海葵”强降雨影响，9 月 7 日至 8 日韩江梅州城

区、松口等航段达到警戒水位，水流湍急，致使部分航标移位和

被冲毁，部分施工钢栈桥被冲毁。当前江河水位开始回落，我单

位正全力加快梅州辖区韩江、汀江航道巡查、航标恢复工作，现

通告如下。

一、韩江、汀江航道部分航标仍处于移位或失常状态，

请过往船舶谨慎航行。

二、瑞梅铁路梅江特大桥临时施工钢栈桥局部被洪水冲

垮，梅县区 Y136 线蓬辣大桥临时施工围堰、钢栈桥被冲垮，此

二座桥梁的施工单位正开展搜寻被冲落下游的钢栈桥和打捞清

— 2 —

除工作。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎

驾驶，以策安全。

广东省梅州航道事务中心

2023 年 9 月 9 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心，梅州市交通运输局，梅州市海事局，

大埔航标与测绘所，梅县航标与测绘所。

广东省梅州航道事务中心办公室 2023年9月9日印发